
高 第 8 4 号 

令和 ７年 ８月４日 

 

 関 係 各 位 

公益財団法人いきいき岩手支援財団   

理事長 菊池 正勝  

                      

業務改善・業務効率化のためのワークショップ＆介護テクノロジー体験展示会の開催について（御案

内） 

 時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当財団の事業運営につきましては、御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

当財団では岩手県から「いわて介護現場サポートセンター」に係る業務を受託し、各種業務を実施しておりま

す。 

さて、この度当財団では、別添開催要領に基づき標記ワークショップ・体験展示会を開催することとしました。 

 つきましては、業務御多用のことと存じますが、最新の介護テクノロジーの情報が得られる標記ワークショッ

プ等にぜひ御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

記 

１ 研修名・場所・日時 

「業務改善・業務効率化のためのワークショップ＆介護テクノロジー体験展示会」 

【１日目】プラザイン水沢（奥州市水沢佐倉河字後田 29） 

ワークショップ  令和７年 11月４日（火）12：30～16：30（受付 12：00～） 

体験展示会       令和７年 11月４日（火）11：00～16：00  

【２日目】北上市文化交流センターさくらホール feat.ツガワ（北上市さくら通り二丁目１番１号） 

ワークショップ  令和７年 11月 17日（月）13：00～16：00（受付 12：30～） 

２ ワークショップ・体験展示会内容 

別紙日程のとおり 

３ 申込方法 

別添の QRコードから 10月 21日（火）までに申込み願います。 

４ その他 

必ず１事業所２名でのお申込みをお願いします。 

（業務改善業務効率化に関する委員会のメンバー等の受講を推奨します） 

また、同受講者での２日間の受講が難しい場合、プロジェクトチームや委員会等がある事業所に限り、受講

者を交代することができます。 

厚生労働省「よい職場・サービスのために今日からできること（業務改善の手引き）」の手順１・手順２に

沿ってワークショップを開催します。上記ガイドラインに目を通してからワークショップにご参加ください。 

「気づきシート」に事業所３０名分（人数分集まらない場合は１名２～３枚記入）お書きいただき、10 月

24日（金）までに ikrobo@silverz.or.jpに送付し、当日ワークショップにお持ちください。 

令和８年２月頃に登録されたメールアドレス宛に課題解決に関するアンケートを送付予定です。 

 

  
担当：いわて介護現場サポートセンター 

 及川、昆、野口 

 TEL019-601-6500／FAX019-625-7494 

https://www.mhlw.go.jp/content/12300000/Seisansei_shisetsu_Guide.pdf
mailto:ikrobo@silverz.or.jp

